Professor Logices & Methaphysices, quem proxime exspectamus, lectiones suas
seorsim indicabit.

))))))))))))

II. 1695.

Rectore Magnificentissimo
Serenissimo Juventutis Principe

Friderico Wilhelmo
Marchione Brandenburgico, Duce Prussiae, Magdeburgi, Cliviae, Juliae, Montium,

Stettini Pomeranorum &c. &c. Electoratus Herede &c. &c.
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Prorector Academiae Fridericianae
Samuel Strykius, J. C.

Consiliarius Intimus Brandenburgicus, Prof. Prim. et Juridici Collegii
Ordinarius

L. S.

Virtus est et liberalium disciplinarum doctrina, quae mentem perficiunt, ut
intelligat quod verum est et dignum homine; eaque faciat & concupiscat, quae proba et
laudabilia esse intellexit. Cetera quae arant homines, quae navigant, et impensius
conquirunt, inferiora animi bonis sunt, et virtuti parent omnia, ideoque etiam litterarum
disciplinis, quae gignunt virtutem, longo intervallo postferenda. Quid quaeritis?
Liberalium artium doctrina et disciplinae ad bonae mentis formationem faciunt, quae
nemini seclusa, nemini, apud nos certe, difficilis ad obtinendum est. Tristis vox Senecae,
et temporibus suis, seu Neronis principatui, reliquenda: Puto bonam mentem, si venalis
esset, emtorem non habituram. Utique illa venalis prostat, nec pretio, sed industria et
studio comparanda, quod munificentiae liberalissimi   P r i n c i p i s   ac benignissimi
Domini nostri ac Musagetae debemus, qui omnes litterarum divitias tam advenis quam
civibus heic obvias et expositas esse, clementissime instituit. Vestrum ergo est, o Nostri,
tantas opes non negligere, sed scenae & tempori servire, & quod divina sors et magni 
P r i n c i p i s   liberalitas offert, grato cupidoque animo exceptare, quo quisque domum
referre possit, quod sibi & rei suae publicae frugiferum atque salubre futurum sit. Ut
omnibus pateat, quantum sibi comparare liceat, hiberna Lectionum pensa, tam privatim
quam publice instituendarum hac tabella praesignificamus 

Lectiones Theologicae.

Joach. Justus Breithaupt, D. P. P. Sem. Dir. et Consil. Consist. Duc. Magdeb.
tractatis Epistolis Pauli ad Romanos, Corinthios, Galatas, Ephesios, Philippenses,
publice perget ad Colossensibus inscriptam, et reliquas volente Deo, Exegeticam et
Domatico-Practicam rationem sequens. Privatim in epistolam ad Romanos leget, nexum,
sensum atque usum ostendens omni ex parte. Offert etiam Isagogicum in Prophetas: nec
non quaslibet Exercitationes exploratorias ac disputatorias; qua ratione et iis satis fieri
potest, qui institutionem Agendorum, seu Moralia, iterum desiderarunt.

Paulus Antonius, S. S. Theol. L. ejusdemque P. P. Ord. et Consist.
Magdeb. Consil. publice recensebit & excutiet decreta et Canones Concilii
Tridentini, quatenus aperta spectant dogmata, rationesque huius consilii proxime
in praelectione solenni V. D. exponet uberius. Privatis in aedibus thesin et
antithesin tradet ex Augustana Confessione, perpetuo simul habito respectu ad
Confessorum nostrorum Christianam prudentiam in veritatis studio. Quandoquidem
autem perplures desiderium audiendae Historiae Ecclesiasticae Facultati Theologicae 
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testati sunt, dabit operam, ut et iste labor, vel siquis alius adhuc exigitur, intra semestre
temporis spatium B. C. D. absolvatur, eorum denique, quae valvis hodie affixa leguntur
progammate inaugurali de Scholis Theologicis ad verum finem usumque S. S. Ministerii
ecclesiastici rite conformandis, fore sese memorem fideliter pollicetur.

Lectiones Juridicae.

Samuel Strykius, J. C. Fac. Jurid. Ordinarius Publice finitis lectionibus ad Jus
Ecclesiasticum Dn. Schilteri, Recessum Imperii novissimum explicat et Disputationes de
investigandis actionibus continuabit. Privatim utroque Processu tam civili, quam
Inquisitorio his diebus absoluto, Differentias Juris Civilis et Canonici exponit, quibus
expeditis Collegium Juris publice denuo auspicabitur.

Christianus Thomasius D. hactenus in fundamentis genuinis ad intellectum
titulorum Codicis de jure circa sacra tractantium facientibus occupatus, et in ostensione
veri legum illarum usus ex hypothesi Juris Ecclesiastici Protestantium, notatis succincte
doctrinis Papisticis quae Jurisprudentiam Ecclesiasticam invaserunt, hac hyeme
monstraturus usum principiorum hactenus inculcatorum hora IX. matutina diebus Lunae,
Martis et Mercurii, explicabit publice Ordinationem Ecclesiasticam Magdeburgensem,
et collationem instituet cum aliis Ordinationibus Statuum Evangelicorum. In Collegiis
privatis lectionibus Historicis et Politicis eo incumbet sedulo, ut ex Historia Germaniae
debitis Juris publici et Ecclesiastici principiis imbuatur Juventus, sequestratis doctrinis
nil nisi superstitiosam autoritatem spirantibus.

Johannes Georgius Simon, D. Jus feudale publice, finito nunc Lauterbachio ad ff.
explicabit. Privatim non deerit ad nutum Dnn. desiderantium sive Grotium sive alium
Doctorem Juris publici, Civilis aut Canonici, pro viribus enucleare.

Henr. Bode, ICtus, Consil. Eccles. Duc. Magdeb. & Prof. Ord. absolutis hactenus
publice Lectionibus ad Constitutionem Criminalem Caroli V. et ad processum Civilem
instante hyeme Deo volente B. Dn. Struvii Jurispr. Romano-Germ. consueta methodo
Theoretico-Practica explicabit, privatim Collegium Pandectarum, ut et Grotianum vel
aliud quodcunque juridicum offerens.

Jo. Samuel Strykius, D. P. P. Ord. Publice lectionibus praesentibus, quibus
materiam contractuum cum Cautelis eo pertinentibus exhibet, finitis, eadem hora III
pomeridiana Constitutionem Criminalem Carolinam explicandam sumet, &, quae
restant, Exercitationes Brunnemanni disputando absolvet. Privatim coeptum nudius
tertius Collegium Institutionum continuabit, et propediem ipsa Digesta exordietur,
subjuncturus etiam ad preces nonnullorum Exercitium disputatorium privatum. 

Lectiones Medicae.

Frider. Hoffmannus, D. P. P. Postquam publice per semestre
spatium tribus Anatomiis sollerter insudavit et praxin medicam Barbette
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succinctis notis et observationibus clinicis illustravit, perget eodem in Auctore. Privatim
feliciter absoluto experimentali chymico curioso, et cursu totius medicinae, brevi etiam
practicum, quo jam occupatus morborum aetiologias, medendi methodum cum cautelis,
medicamentorum operationes ex principiis mechanicis praxi rationali ubivis
correspondentibus tradendo, ad felicissimum finem perducet, & pro Auditorum nutu
experimentale in materiam medicam, nec non Casuale, item Institutionem in fundamenta
sua medicinae auspicabitur.

Georg. Ern. Stahl, D. Lectiones publicas, Pathologiam Medicam usui Practico
accommodatam, et observationibus realibus illustratam, diebus Jovis, Veneris, Saturni,
ut hactenus tractavit, ita ad finem perducere perget: Absoluta Pathologia,
manuductionem ad cognitionem et selectum Materiae Medicae, bono cum Deo,
instituere secum constituit, cui etiam hoc anno frequentibus excursionibus Botanicis, et
domesticis publicis demonstrationibus, viam sternere laboravit. Privatim Cursum
Medicum hactenus prosecutus, Physiologiae et ex parte Pathologiae stadia emensus,
reliquas quoque artis partes gnaviter exequetur: Chymicam quoque rationalem &
Experimentalem, quam docendo et administrando ad medium metae perduxit, ad
optatum finem deducet: Deinde vero, imo, si suppetant Nobiliss. Domini Auditores, qui
id ita fieri velint, maturius, Anatomiam Zootomicam, peculiaribus horis et diebus,
suscipiet, Disputatoriam etiam Exercitationem privatam, Nobilissimorum Dn.
Studiosorum coronae, diriget, in qua paleas, in vulgari Doctrina Medica, et opinionum
Schismatibus a tritico veritatis practicae, sequestrare, solidis argumentis, ex Historia
Medica & Praxi Clinica, docebit.

Lectiones Philosophiae et Humaniorum Litterarum.

Christophorus Cellarius, Eloqu. & Histor. P. P. perget hora XI. Quintiliani, ut
creditur, dialogum de caussis corruptae eloquentiae interpretari. Quo intra mensem
forsan ad exitum perducto, Lunae, Martis et Mercurii diebus Historias superioris &
nostri saeculi ita explicabit, ut, quem usum superioribus disciplinis ferant, una ostendat:
reliquis diebus ad rei litterariae et antiquitatum notitiam consequendam adducet.
Privatim in utraque professione, sibi demandata, praesertim in Universali Historia, &
Principum Europae Genealogia, industrios & cupidos adjuvabit.